
Inden for et givet teknisk område kan andres patenter
let komme i vejen for din videre produktudvikling.  
Med en Freedom to operate undersøgelse får du over-
blik ver, i hvilke dele af et teknisk område, der findes
patenter.

FÅ AFKLARET DIT RÅDERUM
Der findes patenter inden for alle tekniske områder. Når 
din virksomhed skal udvikle nye produkter eller videre-
udvikle eksisterende produkter, er det derfor nyttigt at 
vide, hvad der allerede er registreret på dit teknikom-
råde, så du kan få afklaret dit råderum. En Freedom to
operate undersøgelse minder på sin vis en del om en 
krænkelsesundersøgelse, men er særligt rettet mod 
virksomheder, der er midt i et udviklingsforløb. 

Undersøgelsen giver et overblik over, hvor der allerede 
findes rettigheder, og dermed også, hvor der ikke findes 
rettigheder. Uanset om du vælger at rette din udvikling 
mod et område med høj eller lav patentaktivitet, kan 
du på den måde blive klogere på, om du kan risikere at 
krænke andres rettigheder.

FÅ OVERBLIK
Den rapport, du får ud af søgningen indeholder en ord-
net oversigt over dokumenter, der kan være relevant 
for din vurdering af dit råderum. Vi kommer frem til 
vores resultat ved at søge i en lang række internationale 
patentdatabaser, og vores søgning kan i høj grad tilret-
telægges efter dine ønsker. 

Resultaterne er opdelt efter, hvor relevante de udvalgte 
dokumenter er, og er ledsaget af en forklaring på, hvor-
for de forskellige resultater netop er relevante for dig. 
Derudover forklarer vi, hvordan vi har fundet frem til 
resultaterne, og hvis du ønsker det, kan vi også nær-
mere uddybe vores søgeprocedure og beskrive de data-
baser, vi har brugt.

Du kan bruge undersøgelsen i dine overvejelser om 
dine handlemuligheder. Det kan være relevant i for-
bindelse med finansiering og investeringer. Og så kan 
resultaterne måske også i sig selv give inspiration til 
videreudvikling inden for området. 

Du skal være opmærksom på, at vi ikke har undersøgt, 
om de citerede dokumenter omfatter gældende rettig-
heder. Hvis du ønsker at få klarhed over dokumenternes 
status og geografiske dækning, har du yderligere mu-
lighed for at få udarbejdet en Patentfamilie med status-
undersøgelse til brug for din endelige vurdering af dine 
muligheder.

PRIS OG LEVERING
Det tager normalt 2-3 uger at foretage en undersøgelse. 
Tidsrummet kan være større, afhængigt af dine ønsker.

Prisen er baseret på vores timeforbrug. Timeprisen er
kr. 1050,- og vi bruger normalt 30-60 timer på en
undersøgelse. Prisen er ekskl. moms.

MERE INFORMATION
Har du spørgsmål eller kommentarer, er du altid vel-
kommen til at kontakte vores Kundecenter på telefon 
4350 8301 eller på mail pvs@dkpto.dk.

Patent- og Varemærkestyrelsen hjælper virksomheder 
med at skabe forretning ud af deres ideer. Vi fremsøger 
og sorterer information. Vi foretager ikke vurdering og 
anbefaling i den forbindelse. Vi leverer målrettet infor-
mation og vejleder i hele udviklingsprocessen fra ide til 
aktiv, og vi behandler og udsteder rettigheder på paten-
ter, design og varemærker. Vi er godt 200 medarbejdere 
og en del af Økonomi- og Erhvervsministeriet.
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